
 

 

 

Akademia Humanitas w Sosnowcu 

oraz  

 

Uniwersytet Bielsko-Bialski 

 

zapraszają 

na  

 

XXXII 

Tatrzańskie Sympozjum Naukowe  

Edukacja jutra 

 

Sympozjum odbędzie się w dniach 15–17.06.2026 r. w Zakopanem 

w Ośrodku Konferencyjno-Wypoczynkowym „HYRNY”, ul. Piłsudskiego 20 

                                                                                                 



 

 

 

Wprowadzenie do XXXII Tatrzańskiego Sympozjum Naukowego  

„Edukacja jutra” w Zakopanem 

 

 

„Edukacja”, jako działania służące zmienianiu ludzi, tworzona jest głównie na podstawie wykorzystywania 

wiedzy z nauk filozoficznych, psychologicznych, socjologicznych, nauk o kulturze i w znacznym stopniu nauk 

pedagogicznych: głównie teorii kształcenia (dydaktyki ogólnej) i teorii wychowania.  Pedagogika nie jest nauką 

o edukacji ale edukacja jest jedną z podstawowych  obiektów poznania i badania pedagogiki. Kluczową instancją 

oddziałującą i tworzącą zręby edukacji jest polityka oświatowa, z niej wyłaniane są główne cele edukowania, treści 

nauczania i wychowania, formy  praktyki edukacyjnej. 

We współczesnej edukacji polskiej występują zróżnicowane formy organizacyjne: szkoły publiczne, szkoły 

społeczne, szkoły prywatne oraz edukacja domowa, obok tego funkcjonuje jako „szkoła równoległa” instytucja 

korepetycji, formy kosztownej, ponadto  coraz mocniej zaznacza swoją obecność sztuczna inteligencja, dająca 

znaczące korzyści poznawcze ale nie pobudzająca myślenia twórczego i stwarzająca możliwości negatywnego 

oddziaływania wychowawczego. W tej mocno zróżnicowanej rzeczywistości edukacji w Polsce rodzi się potrzeba 

podejmowania i rozwijania tematyki sympozjów poświęconych tak zwanej „edukacji jutra”, temu ma służyć XXXII 

Tatrzańskie Sympozjum Naukowe, właśnie zatytułowane „Edukacja jutra”, organizowane w Zakopanem w 2026 

roku. 

 Uczestniczki i Uczestnicy tego Sympozjum są Obywatelkami i Obywatelami  Polski niepodległej, zatem mogą 

mieć wpływ na kierunki zmian politycznych w kraju zarówno przez działania w organizacjach politycznych 

i społecznych, jak też w toku głosowań lokalnych i ogólnopolskich, np. parlamentarnych. Jednak Uczestniczki 

i Uczestnicy  Sympozjum nie będą uprawiać  w toku obrad polityki, natomiast będą poświęcać uwagę uprawianiu 

nauki w znacznym stopniu o nachyleniu praktycznym. W toku obrad będą zdobywać, precyzować, wyrażać swoją 

wiedzę na temat edukacji, jej jasnych i ciemnych kolorów. To pozwoli  im sensownie stosować swoją wiedzę w toku 

działań kształcących i wychowawczych studentek i studentów, doktorantek i doktorantów mocno wspierając się  na 

triadzie platońskich wartości prawdy, dobra, piękna oraz do tego współcześnie zdrowia fizycznego i zdrowia 

psychicznego. Te wartości powinny  przyświecać nieustannie polskiej edukacji współcześnie i w przyszłości. 

Uczestniczki i Uczestnicy Sympozjów tworzą i pogłębiają wspólnotę edukacyjną, co staje się znaczącym  

osiągnięciem w rzeczywistości społeczeństwa skłóconego politycznie. 

Do doświadczeń naukowych i wskazówek metodycznych, ukazanych i wyrażanych m.in. w formie artykułów  

drukowanych w pracach zbiorowych powstających na kanwie obrad i w czasopismach na XXXII Sympozjum 

Tatrzańskim, będą mogły  sięgać Osoby uprawiające politykę oświatową w Polsce. 

            

 

 

  Prof. zw. dr hab. Stanisław Palka 

             Przewodniczący Komitetu Naukowego  

XXXII Tatrzańskiego Sympozjum Naukowego  

„Edukacja jutra” 



 

KOMITET NAUKOWY 

prof. zw. dr hab. Stanisław Palka, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie – przewodniczący 
prof. AWF dr hab. Piotr Oleśniewicz, Akademia Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu  

          – wiceprzewodniczący 
prof. dr hab. Nitza Davidovitch, Ariel University (Izrael) 
prof. PhDr. Soňa Jandová, Ph.D. Univerzita Karlova v Praze (Czechy) 
prof. dr hab. inż. Stanisław Kowalkowski, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 
prof. dr hab. Rafał Majzner, Uniwersytet Bielsko-Bialski 

prof. dr hab. dr h.c. Jerzy Nikitorowicz, Uniwersytet w Białymstoku 

prof. dr hab. Marian Nowak, Katolicki Uniwersytet Lubelski 

prof. dr hab. Jacek Piekarski, Uniwersytet Łódzki 
prof. dr hab. Beata Przyborowska, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 
prof. dr hab. Małgorzata Sekułowicz, Akademia Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu  
prof. dr hab. Jolanta Szempruch, Uniwersytet Rzeszowski 
prof. dr hab. Władysława Szulakiewicz, Uniwersytet Ignatianum w Krakowie 

prof. dr hab. dr h.c. Bogdan Szulc, Uczelnia Łukaszewski w Warszawie 
prof. dr hab. Mirosław J. Szymański, Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie 
prof. dr hab. dr h.c. Bogusław Śliwerski, Uniwersytet Łódzki 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc., Uniwersytet Masaryka w Brnie (Czechy) 
prof. dr hab. Ernest Zawada, Uniwersytet Bielsko-Bialski 
prof. UŚ dr hab. Ewa Borowiec, Uniwersytet Śląski w Katowicach 
prof. AH dr hab. Henryk Cudak, Akademia Humanitas w Sosnowcu 

prof. UwB dr hab. Katarzyna Borawska-Kalbarczyk, Uniwersytet w Białymstoku 

prof. uczelni dr hab. Mariusz Jędrzejko, Centrum Profilaktyki Społecznej, Istituto degli Affari Sociali di Roma 
prof. UAM dr hab. Małgorzata Kabat, Umiwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
prof. UO dr hab. Eugenia Karcz-Taranowicz, Uniwersytet Opolski 
prof. UwB dr hab. Anna Karpińska, Uniwersytet w Białymstoku 
prof. UBB dr hab. Ewa Kochanowska, Uniwersytet Bielsko-Bialski 
prof. UwB dr hab. Marta Kowalczuk-Walędziak, Uniwersytet w Białymstoku 
prof. ASzWoj, płk dr hab. Zbigniew Leśniewski, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 
prof. AH dr hab. Bożena Marzec, Akademia Humanitas w Sosnowcu 

prof. UMCS dr hab. Teresa Parczewska, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

prof. UR dr hab. Ryszard Pęczkowski, Uniwersytet Rzeszowski 
prof. UJD dr hab. Ewa Piwowarska, Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie 

prof. UO dr hab. Zofia Remiszewska, Uniwersytet Opolski 
prof. UJ, dr hab. Anna Sajdak- Burska, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 
prof. APS dr hab. Maciej Tanaś, Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie 
prof. ASzWoj, dr hab. Ilona Urych, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 
prof. UR dr hab. Marta Wrońska, Uniwersytet Rzeszowski 
prof. US dr hab. Tomasz Zimny, Uniwersytet Szczeciński 
prof. UMCS dr hab. Teresa Zubrzycka-Maciąg, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie  
dr hab. Anna Krajewska, Uniwersytet w Białymstoku 
dr Ruth Dorot, Ariel University (Izrael) 
Ing. Mgr. Jana Juříková, Ph.D., Uniwersytet Masaryka w Brnie (Czechy) 
PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D., Uniwersytet Humanitas Vsetin (Czechy) 
dr Danuta Morańska, Akademia Humanitas w Sosnowcu – sekretarz naukowy 

 
 

KOMITET ORGANIZACYJNY 

prof. AH dr hab. Piotr Oleśniewicz – Przewodniczący 
dr Danuta Morańska, AH - Sekretarz 
dr Ewelina Majewska-Pyrkosz, AH 
dr Dominika Wienchor, AH  
mgr Dorota Walczak-Waler, AH 
mgr Justyna Jędruch-Perek, AH 
 

 



 

 

 

Patronat medialny: 

 

 

Organizator Sympozjum: 

Akademia Humanitas w Sosnowcu 

 

 

Współorganizatorzy Sympozjum: 

Uniwersytet Bielsko-Bialski 

 



 

Pełna opłata za udział w Sympozjum wynosi 1250 zł i obejmuje: koszt noclegów i materiałów konferencyjnych 

oraz publikacji w monografii naukowej i czasopiśmie „HUMANITAS Pedagogika i Psychologia”. Wszystkim 

zaproszonym Uczestnikom Sympozjum zapewniamy noclegi w pokojach 1- i 2-osobowych w dniach 15–17.06.2026 r., 

pełne wyżywienie w dniach 15–16.06.2026 r. oraz śniadanie i obiad w dniu 17.06.2026 r. Opłata niepełna (bez 

noclegów) za Udział w Sympozjum wynosi 950 zł. *  Informujemy, że istnieje możliwość przyjazdu 

w dniu 14.06.2026 r. na koszt własny.*   

Zgłoszenie udziału w Sympozjum prosimy przesłać do 22 marca 2026 r., a tekst do publikacji w monografii 

naukowej Edukacja jutra (tekst przygotowany w edytorze tekstowym zgodnie ze wzorcem podanym na stronie 

www.tsn.edu.pl przesłany na adres mailowy tsn@humanitas.edu.pl – otrzymanie tekstu potwierdzamy drogą 

mailową) najpóźniej do 27 marca 2026 r.  

 

* koszt udziału w konferencji może ulec zmianie w sytuacji nadzwyczajnej tj. znaczących zmian kosztów jakie w roku 2026 może 

za organizację XXXII TSN dokonać Hyrny. 

 

Poniżej link do formularza zgłoszeniowego: 

 

Formularz zgłoszeniowy 

 

Potwierdzeniem udziału w Sympozjum będzie przelanie opłaty konferencyjnej  

najpóźniej do 15 maja 2026 r. na konto:  

AKADEMIA HUMANITAS  

41-200 SOSNOWIEC, UL. KILIŃSKIEGO 43  

ING BANK ŚLĄSKI S.A  

O/SOSNOWIEC  

24 1050 1360 1000 0008 0337 9932  

z dopiskiem „XXXII TSN oraz imię i nazwisko”  
 

Niezbędne informacje oraz materiały (formularz zgłoszeniowy, wymogi redakcyjne itp.)  

znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.tsn.edu.pl  

 

Dodatkowych informacji udziela: 

 

• w sprawach organizacyjnych  

oraz dotyczących publikacji w monografii Edukacja jutra 

lub czasopiśmie „HUMANITAS Pedagogika i Psychologia”  
dr Danuta Morańska – Redaktor naukowy 

tel. kom. 603 631 550 

danuta.moranska@humanitas.edu.pl 

tsn@humanitas.edu.pl 

 

• we wszystkich innych sprawach  

(w tym publikacji w czasopiśmie innym niż 

„HUMANITAS Pedagogika i Psychologia”) 

dr hab. Piotr Oleśniewicz, prof. AH  

tel. kom. 601 73 43 39 

piotr.olesniewicz@humanitas.edu.pl  

 

AKADEMIA HUMANITAS  

ul. Kilińskiego 43, 41-200 Sosnowiec  

tel.: 32 363 12 24, faks: 32 363 12 07  

e-mail: nauka@humanitas.edu.pl   

www.humanitas.edu.pl  

 
 

http://www.tsn.edu.pl/
mailto:tsn@humanitas.edu.pl
https://forms.gle/CpF45iuan3B34ZS16
http://www.tsn.edu.pl/
mailto:danuta.moranska@humanitas.edu.pl
mailto:piotr.olesniewicz@humanitas.edu.pl
mailto:nauka@humanitas.edu.pl
http://www.humanitas.edu.pl/


 

Organizatorzy uprzejmie informują o możliwości publikacji tekstów autorskich: 

 

• w monografii naukowej XXXII Tatrzańskiego Sympozjum Naukowego, która będzie się składać z rozdziałów 

(artykułów) w języku polskim. Monografia będzie punktowana zgodnie ze standardami MNiSW. Prosimy  o przesyłanie 

tekstów do monografii na adres: tsn@humanitas.edu.pl.  Pragniemy zaznaczyć, że w monografii nie będą mogły zostać 

zamieszczone teksty, które: 

o zostaną nadesłane po 27 marca 2026 r., 

o nie spełniają wymogów redakcyjnych, 

o nie uzyskają pozytywnych recenzji wydawniczych. 

 

• w czasopiśmie „HUMANITAS Pedagogika i Psychologia”. Czasopismo jest umieszczone w Wykazie czasopism 

naukowych MNiSW z przypisaną liczbą 40 pkt. za artykuł. Numery, których wydanie zostało zaplanowane na rok 2026, 

ukażą się w drugiej połowie 2026 r. Informacje dotyczące czasopisma, w tym informacje niezbędne do poprawnego 

przygotowania artykułu (tj. tematyczny zakres zainteresowań, wymagania dotyczące konstruowania artykułu, 

wymagania redakcyjne) oraz wewnętrzna procedura dotycząca prac wydawniczych (od zgłoszenia artykułu do jego 

publikacji), znajdują się na jego stronie internetowej: https://humanitas-pedagogika.publisherspanel.com/. Artykuły do 

czasopisma prosimy zgłaszać wyłącznie za pomocą panelu redakcyjnego czasopisma dostępnego na stronie: 

https://editors.publisherspanel.com/ppanel/index. Jednak w ramach patronatu medialnego czasopisma nad XXXII 

Tatrzańskim Sympozjum Naukowym „Edukacja jutra” do prac redakcyjnych w czasopiśmie „HUMANITAS Pedagogika 

i Psychologia” nie będą mogły zostać skierowane teksty, które zostaną nadesłane po 28 marca 2026 r. oraz 

- nie są przygotowane zgodnie z wymaganiami czasopisma opisanymi na jego stronach internetowych, 

- ich tematyka jest niezgodna z przyjętą linią czasopisma, 

- nie uzyskają pozytywnych recenzji wydawniczych. 

 

• w innych czasopismach umieszczonych w Wykazie czasopism naukowych MNiSW: 

 

1.  Czasopismo „Polska Myśl Pedagogiczna” (ISSN: 2450-4572, 2450-4564)  

– 100 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW:  

https://www.ejournals.eu/PMP/ 

 

2. Czasopismo: International Journal of Special Education (ISSN: 0827-3383, 1917-7844) 

 –70 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW: 

http://www.internationalsped.com/ 

 

3. Czasopismo: Security and Defense Quarterly (ISSN 2300-8741; eISSN 2544-994X) 

 –70 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW: 

https://securityanddefence.pl/ 

 

4. Czasopismo „Turyzm/Tourism” (ISSN: 0867-5856, 2080-6922)  

– 40 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW: 

https://czasopisma.uni.lodz.pl/tourism/editorial_instructions 

 

5. Czasopismo „Kultura Przemiany Edukacja”  (ISSN 23000-9888) 

– 40 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW: 

https://repozytorium.ur.edu.pl/handle/item/1933 

 

6. Kwartalnik naukowy EDUKACJA (ISSN: 0239-6858, e-ISSN: 2449-8998)  

–  40 pkt w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów konferencyjnych MNiSW: 

http://www.edukacja.ibe.edu.pl/pl/ 

 

Termin składania artykułów do powyżej wymienionych czasopism jest niezależny od terminu organizacji Sympozjum 

(artykuły mogą być przesłane przed i po Sympozjum). Czas publikacji artykułu zależy wyłącznie od planów wydawniczych 

redakcji danego czasopisma.  

 

mailto:tsn@humanitas.edu.pl
https://humanitas-pedagogika.publisherspanel.com/
https://editors.publisherspanel.com/ppanel/index
https://www.ejournals.eu/PMP/
http://www.internationalsped.com/
http://www.internationalsped.com/
https://czasopisma.uni.lodz.pl/tourism/editorial_instructions
https://repozytorium.ur.edu.pl/handle/item/1933
http://www.edukacja.ibe.edu.pl/pl/

